
Diário   Oficial Página 178   22 de Junho de 2023 Nº 28.525

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1468425:178>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2022/06264 - SIAG 0006264/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar o 
resultado da presente licitação, cujo objeto é  a “Aquisição de Reagentes, 
Soluções e Meio de Cultura para Uso Rotineiro pelo Laboratório de 
Monitoramento Ambiental da SEMA-MT”, a sessão foi finalizada no dia 
15/06/2023, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos 
do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto 
Estadual nº 840/2017.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 
ITEM 

VALOR
TOTAL
LOTE

01

LIO SERUM 
PRODUTOS LA-
BORATORIAIS E 
HOSPITALARES 

LTDA
CNPJ n.º 

55.956.510.0001-29

01 FR 10 R$ 14,40 R$ 144,00 R$ 312,00

02 L 05 R$ 16,60 R$ 83,00
03 L 05 R$ 17,00 R$ 85,00

03 01 FR 01 R$ 24,00 R$ 24,00
R$ 140,0002 FR 01 R$ 40,00 R$ 40,00

03 FR 01 R$ 40,00 R$ 40,00
04 FR 01 R$ 36,00 R$ 36,00

04 01 FR 01 R$ 264,00 R$ 264,00

R$ 616,00
02 FR 01 R$ 40,00 R$ 40,00
03 UN 01 R$ 120,00 R$ 120,00
04 FR 01 R$ 40,00 R$ 40,00
05 FR 01 R$ 44,00 R$ 44,00
06 FR 01 R$ 58,00 R$ 58,00
07 FR 01 R$ 50,00 R$ 50,00

07 01 FR 01 R$ 216,80 R$ 216,80
R$ 433,6002 FR 01 R$ 216,80 R$ 216,80

08 01 FR 01 R$ 117,50 R$ 117,50 R$117,50
10 01 FR 03 R$ 433,33 R$ 

1.300,00
R$ 1.300,00

14 01 FR 01 R$ 36,00 R$ 36,00
R$ 443,5002 FR 01 R$ 90,00 R$ 90,00

03 FR 01 R$ 200,00 R$ 200,00
04 FR 01 R$ 117,50 R$ 117,50

15

01 FR 01 R$ 145,00 R$ 145,00

R$ 1.744,00
02 FR 01 R$ 75,00 R$ 75,00
03 FR 01 R$ 19,20 R$ 19,20
04 FR 02 R$ 144,00 R$ 288,00
05 FR 03 R$ 170,00 R$ 510,00
06 FR 01 R$ 25,60 R$ 25,60
07 L 01 R$ 84,80 R$ 84,80
08 FR 01 R$ 52,80 R$ 52,80
09 FR 01 R$ 40,00 R$ 40,00
10 FR 01 R$ 40,00 R$ 40,00
11 FR 01 R$ 19,20 R$ 19,20
12 FR 01 R$ 72,00 R$ 72,00
13 FR 01 R$ 55,20 R$ 55,20
14 FR 02 R$ 158,60 R$ 317,20

16 01 FR 01 R$ 122,00 R$ 122,00 R$ 242,00
02 FR 01 R$ 120,00 R$ 120,00

17 01 FR 01 R$ 102,00 R$ 102,00 R$ 102,00
18 01 LT 20 R$ 40,00 R$ 800,00

R$ 1.260,0002 FR 01 R$ 156,00 R$ 156,00
03 FR 02 R$ 152,00 R$ 304,00

26 01 FR 02 R$ 2.300,00 R$ 
4.600,00

R$ 4.600,00

28 01 FR 05 R$ 32,00 R$ 160,00 R$ 160,00
VALOR FINAL  R$11.470,60 

09,12, 21,23 e 27
FRACASSADOS

Cuiabá-MT, 20 de junho de 2023.
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento 
licitatório do Pregão Eletrônico n. 008/2023, Processo n° SEMA-
PRO-2022/06264, que visa a “Aquisição de Reagentes, Soluções e Meio 
de Cultura para Uso Rotineiro pelo Laboratório de Monitoramento 
Ambiental da SEMA-MT”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 
10520/2002.

Cuiabá, 20 de junho de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1468425:178>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1468421:178>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 
006/2023

N. DO PROCESSO SINFRA-PRO-2023/07434

Objeto: aquisição de inscrições no curso online  de “Formação de Agentes 
de Contratação, Pregoeiros e Equipe de Apoio, de acordo com a Nova Lei 
de Licitações 14.133/2021 e prática no Sistema do compras.gov.br”, nos 
dias 22 e 23 de junho de 2023, com carga horária de 16 (dezesseis) horas.
Empresa: NP TREINAMENTOS E CURSOS LTDA, CNPJ: 
20.129.563/0001-91;
Valor global anual: R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta);
Fundamento legal: Alínea “f”, do inciso III, do art. 74, da Lei 14.133/2021;
Justificativa: O objeto da contratação ora pretendida se trata de serviço 
técnico especializado de natureza predominantemente intelectual, em 
consonância com o Parecer Referência OJN 009/CPPPGE/2023 acostado 
aos autos n° SINFRA-PRO-2023/07434, às fls. 103-177, bem como à alínea 
“f”, do inciso III, do art. 74, da Lei n. 14.133/21.

Cuiabá, 21 de junho de 2023.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<END:1468421:178>
<BEGIN:1468317:178>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA 
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 05/2023

Processo n. SINFRA-PRO-2022/11977 - Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para execução dos serviços de construção de uma ponte de 
concreto sobre o Rio Machado, localizado na rodovia MT-402, no município 
de Cuiabá/MT (Distrito de Aguaçu), com extensão de 40,90 metros e 
largura de 8,80 metros, totalizando uma área de 359,92 m². A Secretaria 
de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, designada pela Portaria n. 044/2022/CGAB/SINFRA, de 
22/09/2022, publicada no DOE n. 28.336, de 23/09/2022, página 111, torna 
público o resultado do julgamento da fase de habilitação, na qual a empresa 
Rivoli Construtora Ltda. CNPJ 02.499.237/0001-94, foi habilitada e declarada 
vencedora, com o valor de R$ 2.654.314,24 (Dois milhões seiscentos e 
cinquenta e quatro mil trezentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos). 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
44

79
5

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 22/06/2023 às 08:20:08.
Documento Nº: 9664366-7657 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9664366-7657

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/44795

